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./. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af 

spørgsmål nr. 319 (EUU alm. del) stillet den 30. september 2020 vedrørende evt. forbud af import af så-

kaldte ”gadehunde” fra andre EU-lande. 

 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Mogens Jensen             /          Jesper Wulff Pedersen 

Miljø- og Fødevareudvalget 2020-21
MOF Alm.del -  Bilag 57
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Den 20. oktober 2020 
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Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 319 (EUU alm. del) 

stillet den 30. september 2020 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL).  

Spørgsmål nr. 319: 

”Ministeren bedes oplyse, om Danmark i overensstemmelse med EU-retten på linje med Norge 

kan vedtage at forbyde import af såkaldte ”gadehunde” fra andre EU-lande, medmindre det kan 

dokumenteres, at hunden har været i privat varetægt i mindst 6 måneder inden importen, idet 

spørgeren henviser til artiklen ”Dyrlæger: Forbyd direkte import af udenlandske gadehunde” 

(www.TV2lorry.dk, den 5. november 2019).” 

Svar: 

Spørgsmålet er forelagt for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende:  

”Flytning af såkaldte ”gadehunde” fra en medlemsstat til en anden eller fra et tredjeland til en 

medlemsstat er omfattet af EU-lovgivningen om ikke-kommerciel flytning (Europa-Parlamentets 

og Rådets forordning (EU) nr. 576/2013) eller samhandel med og import af hunde (Rådets direk-

tiv 92/65/EØF), som er implementeret i dansk lovgivning (Bekendtgørelse nr. 1408 af 30. no-

vember 2011). 

EU-lovgivningen harmoniserer fuldt ud alle former for flytninger af hunde uanset formålet med 

flytningen, herunder kommerciel (samhandel og import) og ikke-kommerciel flytning. Danmark 

kan således ikke forbyde indførsel af eller stille yderligere krav til såkaldte ”gadehunde” fra andre 
EU-medlemsstater eller tredjelande.” 
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